Franz Albert Aepinus

**Pro-Rector Hodierne, Francisc. Alb. Aepinus, S. Th. D. ... Cives Academicos
Honaratissimos, Ex Officii Ratione, Vt Festvm Sanctorvm Angelorvm Cvm
Ecclesia Pie Decenterqve Peragant, Admonitvrs, Materiam Simvl Qvandam De
Angelis Vlterivs Cogitandi Ac Meditandi Pvbllico Hocce Scripto Svbministrare
Voluit**

Rostochii: Typis Joh. Jac. Adleri, [1748?]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1004035128>

Druck Freier  Zugang

T. 512.

1748. Mich.

M-1256. 298.

Mab. 1748.

RECTOR^E ACADEMIAE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

DN. FRIDERICO,

DVCE MECKLENBURGENSIVM, PRINCIPE VETVSTÆ
GENTIS HENETÆ, SVERINI AC RATZEBVRGI, VT ET
COMITE SVERINENSI, TERRARVM ROSTOCHII
ET STARGARDIÆ DYNASTA,
DOMINO NOSTRO CLEMENTISSIMO.

PRO-RECTOR^E HODIERNVS,

FRANCISC. ALB. ÆPINVS.

S. TH. D. PROF. DVC. PVBL. ET CONSIL. CONSISTOR. COL-
LEGII DVCAL. PROFESSOR. ATQVE FACVLT. THEQL. SENIOR,
HVJVSQVE H. DECANVS,

CIVES ACADEMICOS HONORATISSIMOS,
EX OFFICI^E RATIONE,

FESTVM SANCTORVM ANGELORVM
CVM ECCLESIA PIE DECENTERQVE PERAGANT
ADMONITVRVS,
MATERIAM SIMVL QVANDAM

DE ANGELIS
VLTERIVS COGITANDI AC MEDITANDI
PVBLICO HOCCE SCRIPTO
SVB MINISTRARE VOLUIT.

ROSTOCHII, TYPIS JOH. JAC. ADLERI, ACAD. TYPOGRAPHI.

M. 1256 298

СОВЕТСКИЙ УЧЕБНИК

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

САМОЛЕТЫ И МАШИНЫ ПОЛЕЗНЫХ ГРУЗОВ

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

САМОЛЕТЫ И МАШИНЫ ПОЛЕЗНЫХ ГРУЗОВ

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

САМОЛЕТЫ И МАШИНЫ ПОЛЕЗНЫХ ГРУЗОВ

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

САМОЛЕТЫ И МАШИНЫ ПОЛЕЗНЫХ ГРУЗОВ

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

САМОЛЕТЫ И МАШИНЫ ПОЛЕЗНЫХ ГРУЗОВ

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

САМОЛЕТЫ И МАШИНЫ ПОЛЕЗНЫХ ГРУЗОВ

ДЛЯ АВИАЦИОННОГО УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

Celebratur in Ecclesia nostra hodierna luce sanctorum Angelorum Festum, cuius eqvidem occasionem, a taurō qvodam Syponentino in Apuliæ monte, Gargano dicto, datam, atqve primam, qvemadmodum eam, qvi Ecclesiæ Romano. Papisticae Festa ex instituto descriptere, referunt, (a) originem si spectemus, confictis illam miraculis atqve commentis
deberi

(a) Vid. Pet. de *Natalibus Catalogus Sanctor.* d. 29 Septembr.
Jac. de VORAGINE *Legendæ Sanctor.* *Sanctorumque,* alias *Longobardica Historia,* it. *Aurea Legenda,* it. *Passionale Sanctorum,* *inscriptæ,* h. *Fest. BARONII Annal. Eccl. Tom. VI ad An. 493. num. 43. 44. Add. Rud. HOSPINIANI Lib. de Festis Christianorum Septembr. fol. 138. Jo. Andr. SCHMIDII Hist. Festor, & Dominicarum, Sept. §. IX,*

deberi, qvemlibet, opinor, facili conjectura esse asseqvuturum.
 Nec minus istius feriatio, secundum eorundem Scriptorum
 Pontificiorum narrationem, sine fabulosis apparitionibus, S. Mi-
 chaëlis Archangeli, cui templis illius in honorem exstructis, il-
 lud olim nominetenus dicatum, & a qvo vel hodienum, etiam in-
 ter nos, suam vulgo retinuit denominationem, in Ecclesiam, at-
 testante Baronio, a Gelasio Pontifice, (aliis autem Felici Papæ Ro-
 mano id adscribentibus) Seculi post natum Salvatorem qvinti
 vel medio vel appropinquate fine (qvoad Annī namqve
 determinationem Scriptores discrepant) primum introducta fuit
 celebrariqve jussa. Utut vero sit, & qvomodocunqve cum illi-
 us tam occasione, qvam origine, res fese habeat; neutiqvam ta-
 men Ecclesia nostra Festum illud, posteaqvam ab universo
 Christianorum orbe receptum & complura per secula jam usita-
 tum fuerat, abrogandum, sed sanctum potius habendum atqve
 servandum censuit. Atvero, qvantumvis ex Papatu fortassis, fa-
 bulosis istiusmodi apparitionibus ac enthusiasmis adsveto, (qua-
 propter B. Lutherus : (b) *Enthusiasmus est omnium hæresium, & Pa-*
patus, & Mahometismi origo, vis vita & potentia, scribere non dubita-
vit.) ortum suum hoc festum traxerit, variisqve vel hodienum
superstitionibus in illo commaculatum celebretur; hæc talia ta-
men nostra repurgatæ Lutheri ministerio religionis Ecclesia ad-
eo non attendit, nec curat, ut longe potius abinde removerit, &
procul ab eodem voluerit abesse. Qvicqvid etenim Festi hujus
retinuit Ecclesia nostra, hoc omne Michaëli qvidem Archangelo,
verum non creato, sed increato, sed magno illi, a fidelibus V. T.
diu desiderato Angelο federis, Mal. III. 1. dicatum est
& a nobis consecratur. Qvodsi vero sanctorum Angelorum
Festum id ipsum appellamus, id sane non ea fit inten-
tione, ut Angelis ipsis hoc qvicqvid est honoris deferamus, aut
ad Ecclesiæ Romanæ imitationem, eorum vel auxilium implore-
mus, vel intercessionem apud DEum pro nobis expetamus. Ta-
lismodi namqve honori soli DEO unicoqve Salvatori nostro de-
bito derogantes, ideoqve impiæ, superstitiones abominationi
uni-

(b) Art. Smalcald, Part, III, Art, II X. p. 333.

unicuique vero & fideli Christiano sunt, & esse debent. Satis
 qvippe superqve sacrarum Scripturarum codex nos edocuit, solum
 DEum adorandum & invocandum esse, *Deut. VI. 13. Matth. IV.
 10.* Hunc enim solum novimus Liberatorem Israëlis in tempo-
 re angustia, *Jerem. XIV. 8.* Isest, qvi suam ipse nos opem im-
 plorare jussit, & auxilium promisit: *invoca me, inqviens, in die an-
 gustiæ, eripiam te, & honorabis Me. Ps. L. 15. coll. Es. XLII. 8.* ut
 alia, qvæ sunt ejusmodi, loca taceamus. Neqve præterqvam
 ad qvem Scriptura nos ablegat, aliò indigemus apud DEum in-
 tercessore. Is autem est Servator ac Dominus noster JESUS Chri-
 stus, solus & unicus ille Mediator inter DEum & homines, qvi
 dedit seipsum in pretium redemtionis pro omnibus, *I Tim. II.
 5. 6.* qvi propitiatio factus est pro peccatis nostris, imo non pro
 nostris tantum, sed etiam pro totius mundi, qvem adeo præsti-
 ta justitiæ divinae pro peccatis nostris satisfactionis meritiqe
 sui virtute ac infinito valore paracletur ac intercessorem apud
 Patrem habemus, *I. Job. II. 1. 2.* Nam Christus, qvi mortuus
 est, magis vero etiam qvi resuscitatus, ad dextam DEI sedens
 interpellat pro nobis, *Rom. XII. 3. 4. coll. Ebr. VII. 25.* Absit i-
 gitur, & absit omni modo, hodiernum hocce Festum a nobis in
 honorem aut cultum sive Michaëlis illius Archangeli creati, si-
 ve sanctorum Angelorum omnium converti ac celebrari. Ab-
 sit omnino, Angelos creatos a nobis religiose coli, vel adorari
 ac invocari, utpote qvalem cultum Angelos ipsosmet declinare,
 sibiique deferentes ad DEum, cui soli præstandus, amandare,
Apoc. XIX. 10. XXII. 8. 9. legimus. Hunc ergo Creatorem An-
 gelorum atqve Dominum, uti reliqvis, qvæ qvotannis aguntur,
 sic & hodierno Festo veneramur, colimus, adoramus ac cele-
 bramus. Sic & in Christo, Domino nostro, loqvendi ad DEum
 fiduciam habemus, & accessum in confidentia, per fidem ejus,
Eph. III. 12. Accedimus itaqve cum confidentia throno gratiæ,
 ut accipiamus misericordiam, & gratiam inveniamus in oppor-
 tunum auxilium, *Ebr. IV. 16.* Eapropter ad DEum orantes Ange-
 lorum intercessione non indigemus, utpote de Christi pro no-
 bis intercessione, merito illius nixa, ex superius allegatis Scri-
 pturæ dictis, certissimi, precesqve nostras in ipsius nomine, ceu
 jussit,

justit. *Joh. XVI. 23. seqv.* ad Patrem cœlestem directas exauditumiri, nulli dubitantes. **A**st Angelorum intercessiones qvas Pontificiū sibiceu necessarias imaginantur, & propter qvas eosdem in Litania, qvæ dicitur, in Ecclesiis illorum hoc præcipue Festo cantari solita, (c) ut matutinas & alias ipsorum ad Angelos uniuscujsque tutelares, qvos vocant, directas precatiunculas silentio prætereamus, invocant & implorant, oppido incertæ sunt, in nullo plane Verbi Divini testimonio fundatae. Et post, et si Angeli, verbis B. Lutheri (d) loquimur, *in cœlo pro nobis* orent (ficut ipse quoque Christus facit) *¶ sancti in terris, ¶ fortassis etiam in cœlis: tamen inde non sequitur, Angelos ¶ sanctos a nobis esse invocandos, adorandos, jejunis, feriis, Missis, oblationibus, temporum, altarium, cultuum fundationibus, ¶ aliis modis honorandos, ut patronos & intercessores, ¶ unicuique eorum certa auxilia esse tribuenda, ut Papistæ docent ¶ faciunt.* Hoc enim idololatricum est, ¶ hic honos soli DEO tribuendus est. Certe, non poterit non indigne ferre Rex terrenus, si qvis venerationem suæ Majestati unice convenientem atqve debitam, ipso præterito, Ministris ejus tribuere & exhibere vellet. Sic Angelorum quoque Cultus DEO, Regum illi Regi Dominoque dominantium, qvippe qui isthunc honorem sibi ipsi soli vindicavit, gloriam suam alteri nulli daturus, *Ef. XLII. 8. placere minime potest.* Est enim ipse Dominus, cui mille Angelorum millia ministrant, & coram qvo myrias eorum myriadum stant, *Dan. VII. 10.* jussa illius exspectantes ac obedienter executuri. Qvæ cum ita sint, non in Angelorum, sed DEI honorem atqve gloriam Festum hodiernum celebramus, utpote cuius beneficio angelica tutela custodiaque fruimur, cuius igitur & gratiæ pro ea grates debemus, hodieqve exsolvimus, gloriam & laudes ipsius grata concinentia propterea decantando. Qvicquid enim boni ab Angelis in nos confertur, id omne a nutu jussuque divino, ceu prima principaliqve causa, proficiscitur atqve dependet: Angeli vero ministeriales duntaxat illius